
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 484/2022/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0042.333964/2021-88

OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de forma contínua de Serviço de
Comunicação e Colaboração de telefonia fixa comutada IP, envolvendo assinatura básica mensal de
terminais e entroncamento (SIP ou R2D) digital ou virtual dispondo de 30 canais contemplando
tráfego fixo-fixo e fixo-móvel nacional ilimitado, fornecimento de plataforma, licenciamento e
aparelhos IP básicos (em comodato) e serviço de chamada 0800 para recebimento de ligações, local e
nacional, para atender as necessidades de telecomunicação das unidades administrativas pertencentes ao
governo do estado de Rondônia, por um período de 12 (doze) meses, a pedido da superintendência
estadual de gestão dos gastos públicos administrativos - SUGESP. A Superintendência Estadual de
Licitações, através do Pregoeiro, nomeado através Portaria nº 186/2022/SUPELCI, publicada no DOE do
dia 22 de dezembro de 2022, torna público, aos interessados e, em especial às empresas que retiraram o
edital, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE, aguardando manifestação da demandante quanto à
pedido de impugnação, bem como possível ajuste nos autos.

 

Publique-se. 
Porto Velho-RO, 19 de junho de 2023.

 
RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro / SUPEL
Mat. 20000635-3

 

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos , Pregoeiro(a), em 19/06/2023, às
09:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0039172169 e o código CRC DD9B2118.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0042.333964/2021-88 SEI nº 0039172169

Aviso 439 (0039172169)         SEI 0042.333964/2021-88 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 439 (0039172169)

